[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019                                 п. Кировский
                 № 265
Об утверждении решения о реализации бюджетных инвестиций в объект капитального строительства собственности Кировского муниципального района Приморского края «Установка универсальной спортивной площадки кп.Горные Ключи (микрорайон «Западный»)».
В соответствии с частью 2 и пунктом 3.1 части 3 статьи 78.2, частью 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кировсктго муниципального района от 12.07.2019 №156 «"О Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности Приморского края и на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Приморского края"», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Решение о реализации бюджетных инвестиций администрации Кировского муниципального района (далее - Решение).

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Кировского муниципального района                                   И.И. Вотяков

	Утверждено

постановлением администрации

Кировского муниципального района

от                            №

Решение о реализации бюджетных инвестиций в объект капитального строительства собственности Кировского муниципального района Приморского края «Установка универсальной спортивной площадки кп.Горные Ключи (микрорайон «Западный»)».
а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - ««Установка универсальной спортивной площадки кп.Горные Ключи (микрорайон «Западный»)» Кировского муниципального района, в том числе проектно – изыскательские работы, по адресу: Приморский край, Кировский район, кп.Горные Ключи, ул.60 лет СССР, строение 2А».
б) направление инвестирования - строительство
в) наименование главного распорядителя - Администрация Кировского муниципального района. Адрес: 692091 пгт. Кировский,  ул. Свободы 57
г) наименование муниципального заказчика - Администрация Кировского муниципального района. Адрес: 692091 пгт. Кировский,  ул. Свободы 57
д) мощность объекта капитального строительства, площадь 1900 кв.м.
е) предполагаемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 2020 год
ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта), а также на проведение технологического и ценового аудита - в случае, если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта), информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта – проектно-сметная документация – 603500 руб, строительство – 15 151 515,15 руб.
з) распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или объекта капитального строительства и (или) стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта - 2020 год проектно-изыскательские работы -603,5 тыс.руб., 2020 год общестроительные работы – 15 151 515,15 руб.
и) общий объем бюджетных инвестиций в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта с разбивкой по годам, источникам финансирования, с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита - в случае, если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляется - 2019 год проектно-изыскательские работы - бюджет района – 3002,5 руб., бюджет кря – 600,5 тыс. руб., 2020 год общестроительные работы - бюджет района – 151 515,15 руб, бюджет края -15 000 000 руб..

к) распределение общего объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной предполагаемой (предельной) документации, а также технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта) - 2020 год проектно-изыскательские работы - бюджет района – 3002,5 руб., бюджет кря –600 500 руб.
________________________________________________________________